
Pagina 1/3

COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

Determinazione n° 484 del 10/05/2023

Settore: U.O EDUCAZIONE E ALTRI SERVIZI SCOLASTICI
Ufficio proponente: U.O EDUCAZIONE E ALTRI SERVIZI SCOLASTICI

OGGETTO: APERTURA ISCRIZIONI NIDO D’INFANZIA LA COCCINELLA PER I 
NATI DAL 20 AL 31 MAGGIO 2023

Visti:
 la L.R. Toscana  32/2002 “testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di 

educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro”;

 il regolamento di attuazione della L. 32/2002 approvato con Decreto Presidente Giunta 
Regionale n. 41/r/2013 e successive modificazioni;

 la delibera Consiglio Comunale n. 49 del 30 maggio 2017 con cui viene adottato il 
regolamento per i servizi educativi alla prima infanzia;

Considerato che:
− al centro del sistema dei servizi per l’infanzia vi è la persona, nella sua unicità e 

individualità, portatrice di diritti e potenzialità e che l’organizzazione locale è finalizzata al 
soddisfacimento dei bisogni educativi e formativi delle persone, avendo come riferimento i 
principi di libertà, accessibilità, equità e partecipazione;

− l’Amministrazione riconosce l’importanza di assicurare adeguate opportunità educative e 
formative fin dai primi mesi di vita delle persone perché possano soddisfare le proprie 
aspirazioni e sviluppare le proprie potenzialità individuali;

Preso atto del contenuto delle delibere G.C. n. 77 e 81/2023 con le quali si è dato mandato al 
Responsabile dell’U.O.A. Politiche Sociali, Educazione, Istruzione, Formazione, Trasporti 
Scolastici ed altri Servizi Scolastici, Casa, Sport, Gemellaggi e Servizio Civile affinché provvedesse 
alla predisposizione della modulistica e degli atti necessari per l’apertura dei termini relativi alla 
presentazione delle domande di iscrizione ai nidi d’infanzia comunali per l’a.e. 2023-2024 dal 3 al 
25 aprile 2023 per i nati al 20 aprile 2023;

Considerato che:
− il nido d’infanzia “La Coccinella” può accogliere bambini che abbiamo compiuto il terzo 

mese al 1° settembre;

− si rende necessario riaprire i termini di presentazione delle domande esclusivamente per i 
bambini nati dal 20 aprile al 31 maggio 2023;



Pagina 2/3

− non saranno accettate domande di nati nel periodo antecedente a quello indicato nel punto 
precedente (in quanto rientranti nel precedente bando chiuso al 25 aprile);

− le domande potranno essere presentate dal 10 maggio al 31 maggio 2023;

Ritenuto necessario approvare un apposito modello di domanda, allegato al presente atto di cui è 
parte integrante e sostanziale e riconfermare le tariffe approvate con gli atti sopra indicati;

Visto il D. Lgs.118/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili”;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 02/01/2023, immediatamente eseguibile, con 
la quale viene approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per le annualità 2023-2025;

Dato atto che con DD. DD. 6/2023 si procedeva al “Conferimento incarico posizione organizzativa 
al Responsabile del Servizio politiche sociali – educazione – istruzione – formazione – trasporti 
scolastici e altri servizi scolastici – casa – sport – gemellaggi” fino al 31.12.2023;

Considerato che ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 – TUEL, introdotto dalla legge 
2013/2012 di conversione D.L. 174/2012, il Responsabile del Servizio con la sottoscrizione del 
presente atto rilascia il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa;

Vista La legge 13/08/2010 n. 136 art. 3 – tracciabilità dei flussi finanziari - e successive 
modificazioni ed integrazioni;
Dato atto di quanto previsto dal Regolamento Comunale di contabilità

DETERMINA
sulla base di quanto sopra evidenziato che di questo atto ne è parte integrante

1. di dare mandato al Responsabile dell’U.O.A. Politiche Sociali, Educazione, Istruzione, 
Formazione, Trasporti Scolastici ed altri Servizi Scolastici, Casa, Sport, Gemellaggi e 
Servizio Civile affinché provveda agli atti necessari per l’apertura dei termini per la 
presentazione delle domande per il nido la Coccinella dal 10 al 31 maggio 2023 
esclusivamente per i nati nel periodo 20 aprile-31 maggio 2023;

2. non saranno accettate domande di nati nel periodo antecedente a quello indicato nel punto 
precedente (in quanto rientranti nel precedente bando chiuso al 25 aprile);

3. di approvare un apposito modello di domanda, allegato al presente atto di cui è parte 
integrante e sostanziale e riconfermare le tariffe approvate con gli atti sopra indicati;

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Pubblica Istruzione per gli adempimenti 
di propria competenza;

5. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio



Pagina 3/3

Montevarchi, 10/05/2023 IL RESPONSABILE
Lia Vasarri / ArubaPEC S.p.A.

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.


